

# Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S

Gladsaxe Møllevvej 67 - 69, 2860 Søborg

CVR-nr. 33 04 11 28

## Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

---

Klaus Bonde Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse for koncernen	14
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	25

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S Gladsaxe Møllevvej 67 - 69 2860 Søborg
	CVR-nr.: 33 04 11 28
	Stiftet: 10. juni 1971
	Hjemsted: Gladsaxe
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Ingelise Bonde Larsen, Formand Annette Bonde Larsen Klaus Bonde Larsen
<b>Direktion</b>	Klaus Bonde Larsen
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Dattervirksomhed</b>	V. S. Larsen Holding A/S, Gladsaxe
<b>Associerede virksomheder</b>	Protectors Holding A/S, Brøndby Exponent A/S, Glostrup

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

---

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	84.845	86.918	95.111	76.125	69.956
Bruttoresultat	20.086	24.632	24.030	21.435	18.521
Resultat af ordinær primær drift	-1.168	1.145	350	-1.353	-413
Finansielle poster, netto	3.207	2.786	3.766	3.093	3.894
Årets resultat	1.753	2.774	3.374	1.614	3.184
<b>Balance:</b>					
Balancesum	103.887	102.713	127.369	116.767	91.773
Investeringer i materielle anlægsaktiver	895	1.787	1.414	25.119	723
Egenkapital	52.270	50.399	47.509	44.174	42.462
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-2.271	19.694	-53	11.070	-8.582
Investeringsaktivitet	3.802	-54	-3.471	-25.751	11.735
Finansieringsaktivitet	-4.306	-1.432	-1.035	-947	-3.792
Pengestrømme i alt	-2.774	18.209	-4.559	-15.628	-638
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	117	121	123	120	113
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	23,7	28,3	25,3	28,2	26,5
Soliditetsgrad	50,1	49,0	37,1	37,7	46,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Bruttomargin} = \frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive udlejningsvirksomhed samt at eje anparter i andre selskaber.

Koncernens hovedaktivitet er bygningsmalerarbejder m.v. fortrinsvis på Sjælland og udøves gennem koncernens datterselskaber.

### Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.846 t.kr. mod 3.137 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernledelsen forventer for det kommende år et positivt resultat og udvikling af koncernens økonomiske stilling.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Det er koncern ledelsens opfattelse, at koncernens hovedbranche ikke er omfattet af særlige driftsmæssige risici, udover almindelige konjunkturbestemte udsving.

#### *Valutarisici*

Koncernen er primært præsenteret på det danske marked, hvorved det er ledelsens opfattelse, at koncernen ikke er omfattet af væsentlige valutarisici. Der indgås derfor ikke valutapositioner til afdækning af generelle valutarisici.

#### *Renterisici*

Koncernens rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, hvorfor ledelsen er opmærksomme på hvilken betydning moderate ændringer i renteniveauet vil have. Koncernen har dog valgt ikke at indgå rentepositioner til afdækning af renterisici.

### Miljøforhold

Det er for koncernens ledelse væsentligt, at koncernens aktiviteter hverken påvirker det nære eller det eksterne miljø. Myndighedernes forskrifter og påbud tilstræbes til en hver tid efterlevet.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for regnskabsåret 2019/20.

## **Ledelsesberetning**

---

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
Nettoomsætning	84.845.479	86.917.925	3.714.699	3.766.726
Produktionsomkostninger	-64.759.809	-64.474.377	-1.351.133	-1.687.860
Værdiregulering af handelsejendomme	0	2.188.354	0	2.188.354
<b>Bruttoresultat</b>	<b>20.085.670</b>	<b>24.631.902</b>	<b>2.363.566</b>	<b>4.267.220</b>
Distributionsomkostninger	-433.785	-681.501	0	-10.051
Administrationsomkostninger	-22.799.180	-24.624.742	-2.442.474	-2.648.887
Andre driftsindtægter	1.979.538	1.947.108	1.968.538	1.773.457
Andre driftsomkostninger	0	-127.411	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.167.757</b>	<b>1.145.356</b>	<b>1.889.630</b>	<b>3.381.739</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-2.622.217	-1.593.576
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-487.246	-79.799	-291.520	-401.008
Andre finansielle indtægter	4.362.612	4.168.840	4.357.242	4.166.582
1 Øvrige finansielle omkostninger	-668.538	-1.302.893	-265.247	-1.090.554
Finansiering netto	3.206.828	2.786.148	1.178.258	1.081.444
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.039.071</b>	<b>3.931.504</b>	<b>3.067.888</b>	<b>4.463.183</b>
2 Skat af årets resultat	-285.784	-1.157.234	-1.221.745	-1.326.285
<b>3 Årets resultat</b>	<b>1.753.287</b>	<b>2.774.270</b>	<b>1.846.143</b>	<b>3.136.898</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S	1.846.142	2.841.172		
Minoritetsinteresser	-92.855	-66.902		
	<b>1.753.287</b>	<b>2.774.270</b>		

## Balance 30. september

---

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Aktiver</b>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	290.892	0	0	0
5	Goodwill	171.000	0	171.000	0
6	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	335.644	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>461.892</u>	<u>335.644</u>	<u>171.000</u>	<u>0</u>
7	Grunde og bygninger	18.530.297	23.375.045	18.530.297	23.375.045
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.420.360	3.590.945	0	4.142
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.950.657</u>	<u>26.965.990</u>	<u>18.530.297</u>	<u>23.379.187</u>
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.939.289	2.732.506
10	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.632.457	3.753.257	1.697.621	1.622.695
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.632.457</u>	<u>3.753.257</u>	<u>6.636.910</u>	<u>4.355.201</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>26.045.006</u></b>	<b><u>31.054.891</u></b>	<b><u>25.338.207</u></b>	<b><u>27.734.388</u></b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2019	2018	2019	2018	
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Fremstillede varer og handelsvarer	956.472	944.108	0	0
	Varebeholdninger i alt	956.472	944.108	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	23.807.969	18.867.379	768.771	171.835
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.195.602	4.434.565	0	0
12	Udskudte skatteaktiver	0	0	845.838	889.406
	Tilgodehavende selskabsskat	269.988	451.794	0	0
	Andre tilgodehavender	279.240	459.266	139.550	248.270
13	Periodeafgrænsningsposter	284.647	279.880	136.026	138.538
	Tilgodehavender i alt	27.837.446	24.492.884	1.890.185	1.448.049
	Andre værdipapirer og kapitalandele	48.672.229	44.343.961	48.672.229	44.343.961
	Værdipapirer i alt	48.672.229	44.343.961	48.672.229	44.343.961
	Likvide beholdninger	375.988	1.877.003	347.817	1.861.195
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>77.842.135</b>	<b>71.657.956</b>	<b>50.910.231</b>	<b>47.653.205</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>103.887.141</b>	<b>102.712.847</b>	<b>76.248.438</b>	<b>75.387.593</b>

## Balance 30. september

---

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2019	2018	2019	2018
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Overført resultat	48.094.637	46.248.494	48.094.637	46.248.494
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	54.000	0	54.000
Egenkapital før minoritetsinteresser	52.094.637	50.302.494	52.094.637	50.302.494
Minoritetsinteresser	174.905	96.761	0	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>52.269.542</b>	<b>50.399.255</b>	<b>52.094.637</b>	<b>50.302.494</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
Hensættelser til udskudt skat	285.372	67.957	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>285.372</b>	<b>67.957</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
<b>Passiver</b>					
<b>Gældsforpligtelser</b>					
14	Gæld til realkreditinstitutter	12.947.138	16.906.362	12.947.138	16.906.362
	Anden gæld	418.711	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.365.849	16.906.362	12.947.138	16.906.362
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.278.101	1.570.727	1.278.101	1.570.727
	Gæld til pengeinstitutter	16.208.372	14.934.950	0	0
11	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.208.148	1.739.685	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.657.604	3.579.686	149.100	146.100
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	6.630.800	2.846.105
	Selskabsskat	0	0	793.668	357.342
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	840.856	0
	Anden gæld	12.537.227	13.481.403	1.480.754	3.253.489
15	Periodeafgrænsningsposter	76.926	32.822	33.384	4.974
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	37.966.378	35.339.273	11.206.663	8.178.737
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>51.332.227</b>	<b>52.245.635</b>	<b>24.153.801</b>	<b>25.085.099</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>103.887.141</b>	<b>102.712.847</b>	<b>76.248.438</b>	<b>75.387.593</b>
16	Medarbejderforhold				
17	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
18	Eventualposter				
19	Nærtstående parter				

## Egenkapitalopgørelse for koncernen

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>Minoritetsinteresser</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
oktober 2017	4.000.000	43.165.596	52.900	290.478	47.508.974
Udloddet udbytte	0	0	-52.900	0	-52.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.082.898	54.000	0	3.136.898
Minoritetsinteresser	0	0	0	-193.717	-193.717
Egenkapital 1.					
oktober 2018	4.000.000	46.248.494	54.000	96.761	50.399.255
Udloddet udbytte	0	0	-54.000	0	-54.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.846.143	0	0	1.846.143
Minoritetsinteresser	0	0	0	78.144	78.144
	<b>4.000.000</b>	<b>48.094.637</b>	<b>0</b>	<b>174.905</b>	<b>52.269.542</b>

## Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2017	4.000.000	43.165.596	52.900	47.218.496
Udloddet udbytte	0	0	-52.900	-52.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.082.898	54.000	3.136.898
Egenkapital 1. oktober 2018	4.000.000	46.248.494	54.000	50.302.494
Udloddet udbytte	0	0	-54.000	-54.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.846.143	0	1.846.143
	<b>4.000.000</b>	<b>48.094.637</b>	<b>0</b>	<b>52.094.637</b>



## Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2018/19	2017/18
Årets resultat	1.753.287	2.774.270
20 Reguleringer	-2.807.226	-1.054.262
21 Ændring i driftskapital	-1.473.712	17.092.572
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.527.651	18.812.580
Renteindbetalinger og lignende	641.205	1.896.255
Renteudbetalinger og lignende	-668.538	-1.302.893
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.554.984	19.405.942
Betalt selskabsskat	284.437	288.382
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-2.270.547</b>	<b>19.694.324</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-171.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-895.747	-1.787.928
Salg af materielle anlægsaktiver	5.815.530	2.168.657
Køb af finansielle anlægsaktiver	-339.962	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-606.861	-434.606
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>3.801.960</b>	<b>-53.877</b>
Afdrag på langfristet gæld	-4.251.850	-1.378.955
Betalt udbytte	-54.000	-52.900
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-4.305.850</b>	<b>-1.431.855</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-2.774.437</b>	<b>18.208.592</b>
Likvider 1. oktober 2018	-13.057.947	-31.266.539
<b>Likvider 30. september 2019</b>	<b>-15.832.384</b>	<b>-13.057.947</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	375.988	1.877.003
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-16.208.372	-14.934.950
<b>Likvider 30. september 2019</b>	<b>-15.832.384</b>	<b>-13.057.947</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	2018/19	2017/18	2018/19	2017/18
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	88.178	261.451
Andre finansielle omkostninger	<u>668.538</u>	<u>1.302.893</u>	<u>177.069</u>	<u>829.103</u>
	<b><u>668.538</u></b>	<b><u>1.302.893</u></b>	<b><u>265.247</u></b>	<b><u>1.090.554</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	68.260	95.922	1.178.232	950.994
Årets regulering af udskudt skat	217.579	1.061.479	43.568	375.458
Regulering af tidligere års skat	<u>-55</u>	<u>-167</u>	<u>-55</u>	<u>-167</u>
	<b><u>285.784</u></b>	<b><u>1.157.234</u></b>	<b><u>1.221.745</u></b>	<b><u>1.326.285</u></b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Udbytte for regnskabsåret			0	54.000
Overføres til overført resultat			<u>1.846.143</u>	<u>3.082.898</u>
<b>Disponeret i alt</b>			<b><u>1.846.143</u></b>	<b><u>3.136.898</u></b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	0	0	0	0
Overførsler	335.644	0	0	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>335.644</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	0	0	0	0
Årets afskrivninger	-44.752	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-44.752</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>290.892</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Goodwill</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	14.687.986	14.687.986	485.600	485.600
Tilgang i årets løb	171.000	0	171.000	0
Afgang i årets løb	-485.600	0	-485.600	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>14.373.386</b>	<b>14.687.986</b>	<b>171.000</b>	<b>485.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-14.687.986	-14.590.866	-485.600	-388.480
Årets afskrivninger	0	-97.120	0	-97.120
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	485.600	0	485.600	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-14.202.386</b>	<b>-14.687.986</b>	<b>0</b>	<b>-485.600</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>171.000</b>	<b>0</b>	<b>171.000</b>	<b>0</b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>6. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	335.644	0	0	0
Tilgang i årets løb	0	335.644	0	0
Overførsler	<u>-335.644</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>335.644</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>335.644</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>7. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	47.076.071	47.076.071	47.076.071	47.076.071
Afgang i årets løb	<u>-6.900.575</u>	<u>0</u>	<u>-6.900.575</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b><u>40.175.496</u></b>	<b><u>47.076.071</u></b>	<b><u>40.175.496</u></b>	<b><u>47.076.071</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-23.701.026	-22.566.122	-23.701.026	-22.566.122
Årets afskrivninger	-1.008.756	-1.134.904	-1.008.756	-1.134.904
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>3.064.583</u>	<u>0</u>	<u>3.064.583</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b><u>-21.645.199</u></b>	<b><u>-23.701.026</u></b>	<b><u>-21.645.199</u></b>	<b><u>-23.701.026</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>18.530.297</u></b>	<b><u>23.375.045</u></b>	<b><u>18.530.297</u></b>	<b><u>23.375.045</u></b>

## Noter

---

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	15.116.687	17.979.164	987.228	3.506.236
Tilgang i årets løb	895.747	1.452.284	0	0
Afgang i årets løb	-3.398.220	-4.314.761	0	-2.519.008
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b><u>12.614.214</u></b>	<b><u>15.116.687</u></b>	<b><u>987.228</u></b>	<b><u>987.228</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-11.525.742	-14.462.270	-983.086	-3.482.251
Årets afskrivninger	-1.066.332	-1.029.273	-4.142	-6.643
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>3.398.220</u>	<u>3.965.801</u>	<u>0</u>	<u>2.505.808</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b><u>-9.193.854</u></b>	<b><u>-11.525.742</u></b>	<b><u>-987.228</u></b>	<b><u>-983.086</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b><u>3.420.360</u></b>	<b><u>3.590.945</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>4.142</u></b>

## Noter

---

	Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018
<b>9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	9.591.594	9.477.594
Tilgang i årets løb	4.829.000	125.000
Afgang i årets løb	0	-11.000
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>14.420.594</b>	<b>9.591.594</b>
Nedskrivninger 1. oktober 2018	-6.859.088	-5.270.213
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-2.622.217	-1.889.302
Årets tilbageførsler på afgang	0	4.701
Intern avance	0	342.913
Regulering af udskudt skat af intern avance	0	-47.187
<b>Nedskrivninger 30. september 2019</b>	<b>-9.481.305</b>	<b>-6.859.088</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>4.939.289</b>	<b>2.732.506</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Ejendomsselskabet V.S. Larsen A/S
V. S. Larsen Holding A/S, Gladsaxe	96,58 %	5.114.193	-2.715.072	4.939.289

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>10. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. oktober 2018	432.500	432.500	262.500	262.500
Tilgang i årets løb	339.962	0	339.962	0
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<b>772.462</b>	<b>432.500</b>	<b>602.462</b>	<b>262.500</b>
Opskrivninger 1. oktober 2018	3.320.757	3.533.608	1.360.195	1.894.255
Korrektion af tidligere opskrivninger	-165.119	0	-165.119	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-295.643	-79.799	-99.917	-401.008
Udbytte	0	-133.052	0	-133.052
<b>Opskrivninger 30. september 2019</b>	<b>2.859.995</b>	<b>3.320.757</b>	<b>1.095.159</b>	<b>1.360.195</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<b>3.632.457</b>	<b>3.753.257</b>	<b>1.697.621</b>	<b>1.622.695</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>				
			<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Protectors Holding A/S			Brøndby	17,9 %
Exponent A/S			Glostrup	33,33 %
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	50.128.496	37.594.573	0	0
Modtagne acontobetaling	-50.141.042	-34.899.693	0	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-12.546</b>	<b>2.694.880</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	3.195.602	4.434.565	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-3.208.148	-1.739.685	0	0
	<b>-12.546</b>	<b>2.694.880</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2019	30/9 2018	30/9 2019	30/9 2018
<b>12. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudte skatteaktiver 1. oktober 2018	-67.957	993.522	889.406	1.264.864
Udskudt skat af årets resultat	-217.415	-1.061.479	-43.568	-375.458
	<b>-285.372</b>	<b>-67.957</b>	<b>845.838</b>	<b>889.406</b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt forsikring og ejendomsskat	284.647	279.880	136.026	138.538
	<b>284.647</b>	<b>279.880</b>	<b>136.026</b>	<b>138.538</b>
<b>14. Gæld til realkreditinstitutter</b>				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.225.239	18.477.089	14.225.239	18.477.089
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.278.101	-1.570.727	-1.278.101	-1.570.727
	<b>12.947.138</b>	<b>16.906.362</b>	<b>12.947.138</b>	<b>16.906.362</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.322.067	10.800.278	8.322.067	10.800.278
<b>15. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Forudbetalt husleje og omkostninger	76.926	32.822	33.384	4.974
	<b>76.926</b>	<b>32.822</b>	<b>33.384</b>	<b>4.974</b>
<b>16. Medarbejderforhold</b>				
Lønninger og gager	48.268.682	51.005.846	480.000	480.000
Andre omkostninger til social sikring	3.648.672	3.832.206	0	0
Personaleomkostninger i øvrigt	817.360	897.346	0	0
	<b>52.734.714</b>	<b>55.735.398</b>	<b>480.000</b>	<b>480.000</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	117	121	1	1



## Noter

---

### 17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.225 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 18.530 t.kr.

Til sikkerhed for forpligtelser for koncernens bankforbindelse er der afgivet selvskyldnerkaution samt stillet sikkerhed i selskabets værdipapirbeholdning med en bogført værdi på t.kr. 48.672.

### 18. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har givet støtteerklæring til den tilknyttede virksomhed V. S. Larsen Holding A/S og dennes dattervirksomheder til sikring af fornøden likviditet og finansiel støtte for det kommende år.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 8 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 19. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Klaus Bonde Larsen

Hovedaktionær

## Noter

---

	Koncern	
	2018/19	2017/18
<b>20. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.119.840	2.261.297
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-1.979.538	-1.819.697
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	460.762	79.799
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	133.052
Andre finansielle indtægter	-4.362.612	-4.168.840
Øvrige finansielle omkostninger	668.538	1.302.893
Skat af årets resultat	285.784	1.157.234
	<b>-2.807.226</b>	<b>-1.054.262</b>
<b>21. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-12.364	29.051.449
Ændring i tilgodehavender	-3.526.368	-2.700.373
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.065.020	-9.258.504
	<b>-1.473.712</b>	<b>17.092.572</b>
